

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	86,530,212.92	2.73%	248,131,189.16	-3.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,536,271.06	169.76%	23,121,796.67	151.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,761,985.12	210.01%	21,015,096.06	204.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	24,154,162.13	-45.26%
基本每股收益(元/股)	0.03	172.73%	0.06	166.67%
稀释每股收益(元/股)	0.03	172.73%	0.06	166.67%
加权平均净资产收益率	10.68%	5.48%	28.00%	14.06%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	490,176,306.15	503,967,462.06	-2.74%	
归属于上市公司股东的权益(元)	86,243,571.26	71,017,183.68	34.11%	

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	—	-5,347.23	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	182,113.38	779,573.72	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	214,446.14	403,999.23	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	389,000.00	974,342.76	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,273.58	-45,886.76	
公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	—	—	
合计	794,285.94	2,106,701.72	—

1.其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

2.将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	增减	变动原因
销售费用	18,843,628.26	14,262,768.43	32.21%	报告期内业务宣传费等增加
研发费用	10,772,115.76	7,396,262.13	46.60%	报告期内研发材料投入增加
财务费用	1,729,824.96	4,069,828.96	-57.50%	报告期内银行借款规模下降利息费用降低
投资收益	—	236,750.09	—	报告期内无发生,去年同期投资收益
公允价值变动收益	403,999.23	—	—	报告期内交易性金融资产公允价值变动
信用减值损失	-1,432,988.96	-787,416.67	81.89%	报告期内应收账款结构变化计提坏账准备增加
资产处置收益	-6,347.23	425.57	-13.6649%	报告期内处置固定资产损失
营业外收入	13,763.88	26,889.19	-46.70%	金额较小,对当期损益影响不大
营业外支出	59,630.64	89,586.15	-33.44%	金额较小,对当期损益影响不大
少数股东损益	-26,747.71	-66,088.74	-36.11%	报告期内子公司利润减少
收到的税费返还	306,069.19	566,880.40	-46.03%	报告期内收到的出口退税减少
收到其他与经营活动有关的资金	4,328,728.66	2,410,029.63	79.61%	报告期内收到的政府补贴增加
购买商品、接受劳务支付的现金	47,066,247.38	37,465,654.74	71.27%	报告期内支付货款增加
取得投资收益收到的现金	—	266,466.24	—	报告期内无发生,去年同期取得投资收益
收到其他与投资活动有关的资金	60,000,000.00	60,000,000.00	—	报告期内无发生,去年同期收到理财产品赎回款
收到其他与筹资活动有关的资金	20,000,000.00	100,000,000.00	-66.67%	去年同期发行债券到期偿还较多
支付其他与投资活动有关的资金	10,000,000.00	90,000,000.00	-88.89%	去年同期发行债券到期偿还较多
偿还债务支付的现金	40,000,000.00	110,000,000.00	-63.64%	去年同期发行债券到期偿还较多
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,406,777.71	3,140,944.44	-55.24%	报告期内贷款利息支出同比减少
项目	本报告期末	上年度末	增减	变动原因
货币资金	41,877,160.73	69,524,167.43	-39.77%	报告期内货币资金用于理财较多
交易性金融资产	30,563,317.23	10,169,216.00	200.84%	报告期内持有理财产品较多
应收账款	32,264,612.93	24,337,194.04	32.53%	报告期内应收账款增加
应收款项融资	6,676,627.97	3,067,370.26	122.80%	报告期内持有银行承兑汇票较多
预付款项	12,484,613.38	7,730,590.74	61.49%	报告期内预付货款未结算增加
其他流动资产	674,600.03	1,692,387.62	-60.14%	报告期内预付货款未结算增加
流动资产合计	30,000,000.00	60,000,000.00	-50.00%	去年同期流动资产增加较多
应付账款	—	2,000,000.00	-100.00%	去年同期应付账款未支付货款
应交税费	5,576,460.98	3,618,304.26	54.12%	报告期内应交税费增加

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数		62,604					
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
威海威高国际医疗投资控股有限公司	境内非国有法人	17.50%	53,825,800.00	0	不适用		0
兴业银行股份有限公司-华夏中证机器人交易型开放式指数证券投资基金	其他	2.75%	8,467,200.00	0	不适用		0
国泰海通证券股份有限公司-天弘中证机器人交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.10%	3,376,200.00	0	不适用		0
王治慧	境内自然人	0.50%	1,523,400.00	0	不适用		0
UBS AG	境外法人	0.33%	1,016,033.00	0	不适用		0
张阳生	境内自然人	0.31%	939,300.00	0	不适用		0
招商银行股份有限公司-中欧中证机器人指数发起式证券投资基金	其他	0.30%	935,100.00	0	不适用		0
LJL JUN	境外自然人	0.29%	891,400.00	0	不适用		0
罗剑	境内自然人	0.28%	862,800.00	0	不适用		0
黎永江	境内自然人	0.25%	776,300.00	0	不适用		0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份,高管锁定股)							
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量					
		股份种类	数量				
威海威高国际医疗投资控股有限公司	53,825,800.00	人民币普通股	53,825,800.00				
兴业银行股份有限公司-华夏中证机器人交易型开放式指数证券投资基金	8,467,200.00	人民币普通股	8,467,200.00				
国泰海通证券股份有限公司-天弘中证机器人交易型开放式指数证券投资基金	3,376,200.00	人民币普通股	3,376,200.00				
王治慧	1,523,400.00	人民币普通股	1,523,400.00				
UBS AG	1,016,033.00	人民币普通股	1,016,033.00				
张阳生	939,300.00	人民币普通股	939,300.00				
招商银行股份有限公司-中欧中证机器人指数发起式证券投资基金	935,100.00	人民币普通股	935,100.00				
LJL JUN	891,400.00	人民币普通股	891,400.00				
罗剑	862,800.00	人民币普通股	862,800.00				
黎永江	776,300.00	人民币普通股	776,300.00				
上述股东关联关系或一致行动的说明		威海威高国际医疗投资控股有限公司为公司控股股东,公司前10名股东中未知相互之间是否存在关联关系或一致行动关系。					
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)		无					

1.持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
2.前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致上期发生变化
□适用 √不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用
(二) 审计报告
第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
公司第三季度财务会计报告未经审计。
(三) 财务报表

编制单位:威海华东数控股份有限公司	单位:元
合并资产负债表	
资产	
流动资产:	
货币资金	41,877,160.73
交易性金融资产	30,563,317.23
应收账款	32,264,612.93
应收款项融资	6,676,627.97
预付款项	12,484,613.38
其他流动资产	674,600.03
流动资产合计	124,484,613.38
非流动资产:	
长期股权投资	—
其他权益工具投资	—
其他非流动资产	—
非流动资产合计	—
资产总计	124,484,613.38
负债:	
流动负债:	
应付账款	—
应付职工薪酬	—
应交税费	5,576,460.98
其他应付款	—
其他流动负债	—
流动负债合计	5,576,460.98
非流动负债:	
长期应付款	—
长期应付职工薪酬	—
其他非流动负债	—
非流动负债合计	—
负债合计	5,576,460.98
所有者权益:	
实收资本	86,243,571.26
资本公积	—
盈余公积	—
未分配利润	—
所有者权益合计	86,243,571.26
负债和所有者权益总计	124,484,613.38

法定代表人: 董小明 主管会计工作负责人: 肖崔英
会计机构负责人: 肖崔英

证券代码:002248 证券简称:华东数控 公告编号:2025-023

威海华东数控股份有限公司

2025 第三季度报告

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	41,877,160.73	69,524,167.43
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
交易性金融资产	30,563,317.23	10,169,216.00
应收票据	—	—
应收账款	32,264,612.93	24,337,194.04
应收款项融资	6,676,627.97	3,067,370.26
预付款项	12,484,613.38	7,730,590.74
应收保费	—	—
应收分保账款	—	—
应收分保合同准备金	—	—
其他应收款	2,542,584.55	2,009,117.56
其中:应收利息	—	—
其他流动资产	674,600.03	1,692,387.62
流动资产合计	124,484,613.38	109,312,103.61
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	124,484,613.38	109,312,103.61
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	5,576,460.98	3,618,304.26
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	5,576,460.98	3,618,304.26
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	5,576,460.98	3,618,304.26
所有者权益:		
实收资本	86,243,571.26	86,243,571.26
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	86,243,571.26	86,243,571.26
负债和所有者权益总计	124,484,613.38	109,312,103.61

法定代表人: 董小明

会计机构负责人: 肖崔英

合并资产负债表(续)
编制单位:威海华东数控股份有限公司
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	41,877,160.73	69,524,167.43
交易性金融资产	30,563,317.23	10,169,216.00
应收账款	32,264,612.93	24,337,194.04
应收款项融资	6,676,627.97	3,067,370.26
预付款项	12,484,613.38	7,730,590.74
其他流动资产	674,600.03	1,692,387.62
流动资产合计	124,484,613.38	109,312,103.61
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	124,484,613.38	109,312,103.61
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	5,576,460.98	3,618,304.26
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	5,576,460.98	3,618,304.26
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	5,576,460.98	3,618,304.26
所有者权益:		
实收资本	86,243,571.26	86,243,571.26
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	86,243,571.26	86,243,571.26
负债和所有者权益总计	124,484,613.38	109,312,103.61

法定代表人: 董小明

会计机构负责人: 肖崔英

合并年初到报告期末利润表
编制单位:威海华东数控股份有限公司
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	248,131,189.16	257,065,699.44
其中:营业总收入	248,131,189.16	257,065,699.44
二、营业总成本	222,871,633.37	246,167,314.52
其中:营业成本	177,750,534.97	208,784,138.92
税金及附加	1,720,234.41	1,661,580.32
销售费用	18,843,628.26	14,262,768.43
管理费用	12,656,260.03	10,003,815.76
研发费用	10,772,115.76	7,396,262.13
财务费用	1,729,824.96	4,069,828.96
其中:利息费用	2,449,322.68	4,214,286.75
利息收入	570,000.96	35,815.14
加:其他收益	779,573.72	982,392.63
投资收益(损失以“-”号填列)	0.00	236,750.09
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	—	—
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	—	—
汇兑收益(损失以“-”号填列)	—	—
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	—	—
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	403,999.23	—
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,432,988.96	-787,416.67
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,573,576.83	-2,158,572.26
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-5,347.23	425.57
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	23,121,977.72	9,191,965.18
加:营业外收入	13,763.88	26,889.19
减:营业外支出	59,630.64	89,586.15
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	23,096,150.96	9,128,248.22
减:所得税费用	—	—
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	23,096,150.96	9,128,248.22
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	23,096,150.96	9,128,248.22
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	—	—
(二)按报告期间分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	23,121,796.67	9,183,334.96
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-26,747.71	-66,088.74
六、其他综合收益的税后净额	—	—
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	—	—
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	—	—
(二)将重分类进损益的其他综合收益	—	—
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	—	—
七、综合收益总额	23,096,150.96	9,128,248.22
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	23,121,796.67	9,183,334.96
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-26,747.71	-66,088.74
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.03	0.03
(二)稀释每股收益	0.03	0.03

法定代表人: 董小明

会计机构负责人: 肖崔英

合并年初到报告期末现金流量表
编制单位:威海华东数控股份有限公司
单位:元

		单位:元
<hr/>		